

経済産業省企業活動基本調査の表章様式(案)

集計表の表側区分

1.産業別区分

| 産業(小分類)別 |
|---|
| 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 食料品製造業 畜産食料品製造業 水産食料品製造業 ・ その他の製造業 電気・ガス業 電気業 ガス業 卸売業 繊維品卸売業 ・ その他の卸売業 小売業 織物・衣服・身の回り品小売業 ・ その他の小売業 ・ サービス業(その他のサービス業を除く) サービス業(その他のサービス業) その他の産業 |

| 産業(大分類)別 |
|---|
| 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 電気・ガス業 卸売業 小売業 ・ サービス業(その他のサービス業を除く) サービス業(その他のサービス業) その他の産業 |

2.従業者規模別区分

| 従業者規模別 |
|-----------|
| 50人～99人 |
| 100人～199人 |
| 200人～299人 |
| 300人～499人 |
| 500人～999人 |
| 1000人以上 |

5.設立形態別区分

| 設立形態別 |
|-------|
| 新規設立 |
| 新設合併 |
| 新設分割 |
| その他 |

3.資本金規模別区分

| 資本金規模別 |
|--------------|
| 3千万円～5千万円未満 |
| 5千万円～1億円未満 |
| 1億円～3億円未満 |
| 3億円～5億円未満 |
| 5億円～10億円未満 |
| 10億円～50億円未満 |
| 50億円～100億円未満 |
| 100億円以上 |

6.事業形態別区分

| 事業形態別 |
|-----------------|
| 専業(主業種=100%) |
| 兼業1(0%<比率≤25%) |
| 兼業2(25%<比率≤50%) |
| 兼業3(50%<兼業比率) |

4.都道府県別区分

| 都道府県別 |
|-------|
| 北海道 |
| ・ |
| ・ |
| ・ |
| 沖縄 |

7.事業活動別区分

| 事業活動別 |
|---|
| 自社鉱産品・製造品売上高 電気・ガス・熱供給・水道事業収入額 加工賃収入額 情報通信事業収入額 卸売・小売事業売上高 金融・保険事業収入額 不動産、物品賃貸業事業収入額 学術研究、専門・技術サービス事業収入額 宿泊、飲食サービス事業収入額 生活関連サービス、娯楽事業収入額 教育・学習支援事業収入額 サービス事業収入額 その他の事業収入額 |

| 産業(中分類)別 |
|---|
| 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 食料品製造業 飲料・たばこ・飼料製造業 繊維工業 ・ その他の製造業 電気・ガス業 電気業 ガス業 卸売業 繊維品卸売業 ・ その他の卸売業 小売業 織物・衣服・身の回り品小売業 ・ その他の小売業 ・ サービス業(その他のサービス業を除く) サービス業(その他のサービス業) その他の産業 |

(第1巻)

第1表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

第2表 産業別、従業者規模別、資本金規模別、企業数、総資産、売上高、付加価値

第3表 産業別、資本金規模別、企業数、売上高、経常利益、資産、負債及び純資産、固定資産の当期取得額・除却額、剰余金処分

第4表 産業別、資本金規模別、企業数、売上高、経常利益、当期純利益、付加価値、営業費用、営業利益、営業外収益、営業外費用

第5表 産業別、設立形態別、設立年別企業数

第6表 産業別、組織再編行為別企業数

第7表 産業別、企業数、事業組織別事業所保有数

第8表 産業別、企業数、事業組織別従業者数

第9表 産業別、企業数、研究開発(受委託含む)への取組状況

第10表 産業別、企業数、売上高、研究開発費及び売上高比率、受託研究費、研究開発投資、能力開発費

第11表 産業別、企業数、特許権、実用新案権、意匠権別の所有件数及び使用件数

第12表 産業別、企業数、技術取引の受取金額

第13表 産業別、企業数、技術取引の支払金額

第14表 産業別、バイオテクノロジーの利用状況別企業数

第15表 産業別、企業数、委員会設置会社の状況、社外取締役の設置状況、ストックオプション制度の実施状況

第16表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

第17表 産業別、都道府県別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

(第2巻)

第1表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

第2表 産業別、事業形態別、企業数、部門別売上高、営業費用、支払リース料、営業利益、営業外収益、営業外費用、経常利益、当期純利益、付加価値

第3表 産業別、事業活動別、企業数、売上高

第4表 産業別、従業者規模別、企業数、売上高及びモノの輸出額、売上原価、仕入高及びモノの輸入額

第5表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、部門別売上高、営業費用、営業利益、モノの輸出額、モノの輸入額、総資産、子会社・関連会社の保有社数

第6表 産業別、モノの輸出企業数、モノの輸出企業の売上高、モノの輸出額、地域別のモノの輸出額、モノ以外のサービスの海外からの受取金額、モノの輸出比率別企業数

第7表 産業別、モノの輸入企業数、モノの輸入企業の仕入高、モノの輸入額、地域別のモノの輸入高、モノ以外のサービスの海外への支払い金額、モノの輸入比率別企業数

第8表 産業別、事業形態別の子会社・関連会社保有の企業数、議決権所有割合別、国内・海外別社数

第9表 産業別、業務の外部委託内容別企業数

第10表 産業別、製造委託の金額

第11表 産業別、製造委託以外の委託分野別、国内・海外別企業数及び業務委託金額

(第3巻)

第1表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

第2表 産業別、子会社・関連会社保有の企業数、議決権所有割合別、国内・海外別、子会社業種別社数

第3表 産業別、海外子会社・関連会社保有の企業数、議決権所有割合別、地域別、子会社業種別社数

第4表 産業別、企業数、関係会社への投融資額等

第5表 産業別、子会社・関連会社の増加・減少企業数及び国内・海外別保有社数

第6表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、部門別売上高、営業費用、営業利益、モノの輸出額、モノの輸入額、総資産、子会社・関連会社の保有社数

第7表 産業別、親会社業種別、議決権所有割合別、国内・海外別社数

第8表 産業別、親会社業種別、親会社の経営形態別、連結対象関係別の企業数

第1巻〔総括表〕

第1表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

| | 企業数 | 事業所数 | 従業者数(人) | | 資産(百万円) | | | 負債及び純資産(百万円) | | 売上高 (百万円) | 売上 総利益 (百万円) | 営業費用 (百万円) | 営業利益 (百万円) | 経常利益 (百万円) | 当期純利益 (百万円) |
|--------------|-----|------|---------------|--|---------|------|------|--------------|-----|--------------|--------------------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| | | | うち、常時 従業者数 | | 流動資産 | 固定資産 | 繰延資産 | 負債 | 純資産 | | | | | | |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |

| 付加価値 (百万円) | 子会社・関連会社数 | |
|---------------|-----------|----------|
| | 計 | 国内 海外 |
| | | |

第1巻〔総括表〕

第2表 産業別、従業者規模別、資本金規模別、企業数、総資産、売上高、付加価値

| | 企業数 | 資本金規模別(百万円) | | | | | | | 総資産計 | 資本金規模別(百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|------------------|-----------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|-------------------|------|-------------|------------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|---------|--|--|--|--|--|--|--|------|------------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|-------------|--|--|--|--|--|--|--|-------|------------------|-----------------|----------------|----------------|-----------------|------------------|-------------------|---------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | | 100億円以上 | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | 100億円以上 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 産業(小分類)別 従業者規模別 合計 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 鉱業、採石業、砂利採取業 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 製造業 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 食料品製造業 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 畜産食糧品製造業 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 ・ ・ ・ その他の産業 50人～99人 100人～199人 200人～299人 300人～499人 500人～999人 1000人以上 | <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th colspan="9">資本金規模別(百万円)</th> </tr> <tr> <th>売上高計</th> <th>3千万円以上 5千万円未満</th> <th>5千万円以上 1億円未満</th> <th>1億円以上 3億円未満</th> <th>3億円以上 5億円未満</th> <th>5億円以上 10億円未満</th> <th>10億円以上 50億円未満</th> <th>50億円以上 100億円未満</th> <th>100億円以上</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> <table border="1" style="width: 100%; text-align: center;"> <thead> <tr> <th colspan="8">資本金規模別(百万円)</th> </tr> <tr> <th>付加価値計</th> <th>3千万円以上 5千万円未満</th> <th>5千万円以上 1億円未満</th> <th>1億円以上 3億円未満</th> <th>3億円以上 5億円未満</th> <th>5億円以上 10億円未満</th> <th>10億円以上 50億円未満</th> <th>50億円以上 100億円未満</th> <th>100億円以上</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> </tbody> </table> | | | | | | | | | | | | | | | | 資本金規模別(百万円) | | | | | | | | | 売上高計 | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | 100億円以上 | | | | | | | | | | 資本金規模別(百万円) | | | | | | | | 付加価値計 | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | 100億円以上 | | | | | | | | | |
| | 資本金規模別(百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 売上高計 | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | 100億円以上 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 資本金規模別(百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 付加価値計 | 3千万円以上 5千万円未満 | 5千万円以上 1億円未満 | 1億円以上 3億円未満 | 3億円以上 5億円未満 | 5億円以上 10億円未満 | 10億円以上 50億円未満 | 50億円以上 100億円未満 | 100億円以上 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

第1巻〔資産・負債及び純資産並びに固定資産の取得・除却、剰余金処分に関する表〕

第3表 産業別、資本金規模別、企業数、売上高、経常利益、資産、負債及び純資産、固定資産の当期取得額・除却額、剰余金処分

| | 企業数 | 売上高 | 経常利益 | 計 | 資産 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|----------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------|------|--------|---------|--------|-----------|----------|------|--|--|--|--|---------|--|--|--|--|-------|--------------|----------|--------------|--------------|--------------|---------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | 流動資産 | うち、棚卸資産 | 固定資産 | 有形固定資産 | うち、土地以外 | 無形固定資産 | うち、ソフトウェア | 投資その他の資産 | 繰延資産 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 産業(小分類)別 資本金規模別 合計 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 鉱業、採石業、砂利採取業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 製造業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 食品製造業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 . . . その他の産業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 負債及び純資産 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 負債計 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 流動負債 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、支払手形・買掛金 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、短期借入金(金融機関) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、短期借入金(金融機関以外) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定負債 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、社債(転換社債を含む) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、長期借入金(金融機関) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| うち、長期借入金(金融機関以外) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 純資産 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 株主資本 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 資本金 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 資本剰余金 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 利益剰余金 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 自己株式 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <table border="1" style="width: 100%; margin-top: 20px;"> <thead> <tr> <th colspan="5">固定資産の増減</th> <th>剰余金処分</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>有形固定資産の当期取得額</td> <td>うち、情報化投資</td> <td>有形固定資産の当期除却額</td> <td>無形固定資産の当期取得額</td> <td>無形固定資産の当期減少額</td> <td>配当金(中間配当額を含む)</td> </tr> </tbody> </table> | | | | | | | | | | | | | | | | | | 固定資産の増減 | | | | | 剰余金処分 | 有形固定資産の当期取得額 | うち、情報化投資 | 有形固定資産の当期除却額 | 無形固定資産の当期取得額 | 無形固定資産の当期減少額 | 配当金(中間配当額を含む) | | | | | | | | | | | | | | | |
| 固定資産の増減 | | | | | 剰余金処分 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 有形固定資産の当期取得額 | うち、情報化投資 | 有形固定資産の当期除却額 | 無形固定資産の当期取得額 | 無形固定資産の当期減少額 | 配当金(中間配当額を含む) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| <div style="display: flex; justify-content: space-around; margin-top: 10px;"> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">修正</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">新設</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">新設</div> <div style="border: 1px solid black; padding: 2px;">新設</div> </div> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

第1巻 [事業内容に関する表]

第4表 産業別、資本金規模別、企業数、売上高、経常利益、当期純利益、付加価値、営業費用、営業利益、営業外収益、営業外費用

| | 企業数 | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 | 付加価値 | 計 | 営業費用 | | 費用の内訳 | | | | | | 情報処理・通信費 | | |
|--|----------|-----|------|-------|------|---|--------|------------|-------|-------|----------|------|-------|-----------|----------|------|--|
| | | | | | | | 売上原価 | 販売費及び一般管理費 | 広告宣伝費 | 荷造運搬費 | 減価償却費 | 給与総額 | 福利厚生費 | 動産・不動産賃借料 | | 租税公課 | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 産業(小分類)別 資本金規模別 合計 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 鉱業、採石業、砂利採取業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 製造業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 食料品製造業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 ・ ・ ・ その他の産業 3千万円～ 5千万円未満 5千万円～ 1億円未満 1億円～ 3億円未満 3億円～ 5億円未満 5億円～ 10億円未満 10億円～ 50億円未満 50億円～ 100億円未満 100億円以上 | (単位:百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | 支払リース料 | 営業利益 | 営業外収益 | 営業外費用 | うち、支払利息等 | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | 移設 | | | | |

第1巻〔設立年別及び事業組織に関する表〕
 第5表 産業別、設立形態別、設立年別企業数

| | 企業数 | 設立年 | | | | | | | |
|--------------|-----|-------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|---------------|-------|
| | | 昭和23 年以前 | 昭和24 ～33年 | 昭和34 ～43年 | 昭和44 ～53年 | 昭和54 ～63年 | 平成元年 ～10年 | 平成11年 ～20年 | 平成21年 |
| 総合計 | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別 | | | | | | | | | |
| 設立形態別 | | | | | | | | | |
| 合計 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 食品製造業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 畜産食品製造業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| 水産食品製造業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | |
| 新規設立 | | | | | | | | | |
| 新設合併 | | | | | | | | | |
| 新設分割 | | | | | | | | | |
| その他 | | | | | | | | | |

変更

第1巻 〔事業組織に関する表〕
 第6表 産業別、組織再編行為別企業数

| | 企業数 | 組織再編行為の内容 | | | | |
|------------------|-----|-----------|-----|----------------------|----------------------|-----|
| | | 吸収合併 | 分社化 | 事業・資産の一部を他社に売却(事業譲渡) | 他社の事業・資産の一部を購入(事業譲受) | その他 |
| 総合計 平成21年度 | | | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | | |
| その他の食料品製造業 | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | |

新設

第1巻 [研究開発に関する表]

第9表 産業別、企業数、研究開発(受委託含む)への取組状況

| | 企業数 | 研究開発(受委託を含む)への取組状況 | | |
|------------------|-----|--------------------|-------|---------|
| | | 国内で実施 | 海外で実施 | 実施していない |
| 総合計 平成21年度 | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | |
| 製造業 | | | | |
| 食料品製造業 | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | |
| その他の食料品製造業 | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | |
| 繊維工業 | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | |
| . | | | | |
| . | | | | |
| . | | | | |
| . | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | |
| その他の産業 | | | | |

新設

第1巻〔研究開発に関する表〕

第10表 産業別、企業数、売上高、研究開発費及び売上高比率、受託研究費、研究開発投資、能力開発費

| | 企業数 | 売上高 (百万円) | 研究開発 | | | | | 研究開発投資 | | 能力開発 | | | | |
|---|-----|--------------|------|----------------------|----------------------|-----------------|-----------------------|----------------|--------------|-------------|-----|----------------|-----|----------------|
| | | | 計 | 研究開発費 | | | 売上高 研究開発費 比率(%) | 受託研究費 (百万円) | うち、関係会社からの受託 | | 企業数 | 当期取得額 (百万円) | 企業数 | 能力開発費 (百万円) |
| | | | | 自社研究開 発費 (百万円) | 委託研究開 発費 (百万円) | うち、関係会社への委 託 | | | 国内 (百万円) | 海外 (百万円) | | | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 産業(小分類)別 合計 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 食料品製造業 畜産食糧品製造業 水産食料品製造業 精穀・製粉業 その他の食料品製造業 飲料・たばこ・飼料製造業 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 飼料・有機質肥料製造業 繊維工業 製糸・紡績業 ・ ・ ・ ・ サービス業(その他のサービス業) その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | |

新設

新設

新設

第1巻〔技術の所有及び取引状況に関する表〕
第12表 産業別、企業数、技術取引の受取金額

| | | 受取金額 | | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-----|----------|---------|-------|---------|-------|---------|-----|---------|-----------|---------|-----------|---------|-----|---------|
| | | 国内 | | | | | | | | | | | | | |
| 企業数 | 金額計 | 特許権 | うち、関係会社 | 実用新案権 | うち、関係会社 | 意匠権 | うち、関係会社 | 著作権 | うち、関係会社 | うち、ソフトウェア | うち、関係会社 | その他 | うち、関係会社 | | |
| | | (単位:百万円) | | | | | | | | | | | | | |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別 | | 海外 | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | | 企業数 | 金額計 | 特許権 | うち、関係会社 | 実用新案権 | うち、関係会社 | 意匠権 | うち、関係会社 | 著作権 | うち、関係会社 | うち、ソフトウェア | うち、関係会社 | その他 | うち、関係会社 |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | |

第1巻 [バイオテクノロジーの利用状況に関する表]
 第14表 産業別、バイオテクノロジーの利用状況別企業数

| | バイオテクノロジーの利用状況 | | |
|------------------|----------------|--------|---------|
| | 企業数 | 利用している | 利用していない |
| 総合計 | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | |
| 製造業 | | | |
| 食料品製造業 | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | |
| 水産食料品製造業 | | | |
| 精穀・製粉業 | | | |
| その他の食料品製造業 | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | |
| 繊維工業 | | | |
| 製糸・紡績業 | | | |
| ・ | | | |
| ・ | | | |
| ・ | | | |
| ・ | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | |

新設



第1巻〔企業経営の方向に関する表〕

第15表 産業別、企業数、委員会設置会社の状況、社外取締役の設置状況、ストックオプション制度の実施状況

| | 委員会設置会社 | | 社外取締役の設置状況 | | | ストックオプション制度 | | |
|--|---------|----|------------|--------------|--------|-------------|-----|--------|
| | 企業数 | はい | いいえ | 委員会設置会社以外の企業 | 設置している | 設置していない | 企業数 | 実施している |

| |
|------------------|
| 総合計 |
| 平成17年度 |
| 平成18年度 |
| 平成19年度 |
| 平成20年度 |
| 平成21年度 |
| 産業(小分類)別合計 |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 |
| 製造業 |
| 食料品製造業 |
| 畜産食糧品製造業 |
| 水産食料品製造業 |
| 精穀・製粉業 |
| その他の食料品製造業 |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 |
| 飼料・有機質肥料製造業 |
| 繊維工業 |
| 製糸・紡績業 |
| . |
| . |
| . |
| . |
| サービス業(その他のサービス業) |
| その他の産業 |

| 企業数 | 定年制 | | | | | | | | | 制度的な取組の実施状況 | | | | | | |
|---------|-------|-----|-----|-----|-----------|-----------|--------|---------|----------|-------------|-----------|------------|----------------------|---------|---------|-----------|
| | 定めている | 年齢 | | | | | 定めていない | | | 企業数 | 定年の引き上げ | 再雇用制度の導入 | 勤務延長制度の導入 | 定年制度の廃止 | 実施していない | |
| 〇〇歳 | 〇〇歳 | 〇〇歳 | 〇〇歳 | 〇〇歳 | (再掲)〇〇歳以上 | (再掲)〇〇歳以上 | 企業数 | 定年の引き上げ | 再雇用制度の導入 | | | | | | | 勤務延長制度の導入 |
| 1歳ごとに記載 | | | | | | | | | | | | | (再掲)再雇用制度及び勤務延長制度の有無 | | | |
| | | | | | | | | | | | 再雇用制度のみ導入 | 勤務延長制度のみ導入 | 両制度併用 | | | |

第1巻 [外資系企業に関する表]

第16表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

| | 企業数 | 事業所数 | 従業者数(人) | | 資産(百万円) | | | 負債及び純資産(百万円) | | 売上高 (百万円) | 売上 総利益 (百万円) | 営業費用 (百万円) | 営業利益 (百万円) |
|------------------|-----|------|---------------|--|---------|------|------|--------------|-----|--------------|--------------------|---------------|---------------|
| | | | うち、常時従 業者数 | | 流動資産 | 固定資産 | 繰延資産 | 負債 | 純資産 | | | | |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | | | | | | | | | |
| その他の食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | | | | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | | | | | | | | | |
| . | | | | | | | | | | | | | |
| . | | | | | | | | | | | | | |
| . | | | | | | | | | | | | | |
| . | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | |

| 経常利益(百 万円) | 当期純利益 (百万円) | 付加価値(百 万円) | 子会社・関連会社数 | | |
|---------------|----------------|---------------|-----------|----|----|
| | | | 計 | 国内 | 海外 |
| | | | | | |

第1巻 [地域に関する表]

第17表 産業別、都道府県別、企業数、事業所数、従業者数、資産、負債及び純資産、売上高、売上総利益、営業費用、営業利益、経常利益、当期純利益、付加価値、子会社・関連会社数

| | 企業数 | 事業所数 | 従業者数(人) | | 資産(百万円) | | | 負債及び純資産(百万円) | | 売上高 (百万円) | 売上 総利益 (百万円) | 営業費用 (百万円) | 営業利益 (百万円) |
|------------------|-----|------|---------------|--|---------|------|------|--------------|-----|--------------|--------------------|---------------|---------------|
| | | | うち、常時従 業者数 | | 流動資産 | 固定資産 | 繰延資産 | 負債 | 純資産 | | | | |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(大分類)別 | | | | | | | | | | | | | |
| 都道府県別 | | | | | | | | | | | | | |
| 合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | |
| 北海道 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| 沖縄県 | | | | | | | | | | | | | |

| 子会社・関連会社数 | | | | | |
|---------------|----------------|---------------|---|-----------|----|
| 経常利益 (百万円) | 当期純利益 (百万円) | 付加価値 (百万円) | 計 | 子会社・関連会社数 | |
| | | | | 国内 | 海外 |
| | | | | | |

第2巻 「事業の多角化に関する表」

第2表 産業別、事業形態別、企業数、部門別売上高、営業費用、費用の内訳、情報処理・通信費、支払リース料、営業利益、営業外収益、営業外費用、経常利益、当期純利益、付加価値

| | 企業数 | 売上高 | | | | | | | | | | |
|---|-----|------------|------|-------------------|---------------|------------------------|------------|---------------------|-------------|---------------|--------------|---------------|
| | | 計 | 鉱産品 | 製造品 | うち、加工 賃収入額 | 電気・ガス・ 熱供給・水 道事業 | 卸・小売 事業 | 宿泊・飲食 サービス 事業 | 金融・保険 事業 | サービス 事業 | 情報通信 事業 | 教育・学習 支援事業 |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | ↑ 名称変更 | | | | | | | | | | |
| | | 営業費用 | | 費用の内訳 | | | | | | | 情報処理・ 通信費 | |
| 産業(小分類)別 合計 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | 計 | 売上原価 | 販売及び 一般管理 費 | 広告宣伝 費 | 荷造運搬費 | 減価償却 費 | 給与総額 | 福利厚生費 | 動産・不動 産賃借料 | 租税公課 | |
| | | (単位:百万円) | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | 支払 リース料 | 営業利益 | 営業外収 益 | 営業外費 用 | うち、支払 利息 | 経常利益 | 当期純利 益 | 付加価値 | | | |
| | | ↑ 移設 | | | | | | | | | | |
| 製造業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 食料品製造業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| 水産食料品製造業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| ・ ・ ・ ・ | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 専業(主業種=100%) 兼業1(0%<比率≤25%) 兼業2(25%<比率≤50%) 兼業3(50%<兼業比率) | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | |

第2巻〔事業の多角化に関する表〕
 第3表 産業別、事業活動別、企業数、売上高

| 事業活動 | 企業数 | 売上高 (百万円) |
|--|-----|--------------|
| | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 自社産品・製造品売上高 電気・ガス・熱供給・水道事業収入額 加工費収入額 情報通信事業収入額 卸・小売事業売上高 金融・保険事業収入額 不動産・物品賃貸業事業収入額 学術研究・専門・技術サービス事業収入額 宿泊、飲食サービス事業収入額 生活関連サービス、娯楽事業収入額 教育・学習事業収入額 サービス事業収入額 その他の事業収入額 | | |
| 産業(小分類)別 事業活動別 合計 | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | |
| 製造業 | | |
| 食品製造業 | | |
| 畜産食品製造業 | | |
| 水産食品製造業 | | |
| 精穀・製粉業 | | |
| その他の食品製造業 | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | |
| 繊維工業 | | |
| 製糸・紡績業 | | |
| ・ ・ ・ ・ | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | |
| その他の産業 | | |

第2巻 「貿易活動を行う企業に関する表」

第5表 産業別、企業数、事業所数、従業者数、部門別売上高、営業費用、営業利益、モノの輸出額、モノの輸入額、総資産、子会社・関連会社の保有社数

| | 企業数 | 事業所数 | 従業者数(人) | | 売上高(百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----|------|-----------|---|----------|-----|----------------|--------|-------------|---------|--------|--------|-----------|--------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | うち、常時従業者数 | 計 | 鉱産品 | 製造品 | 電気・ガス・熱供給・水道事業 | 卸・小売事業 | 宿泊・飲食サービス事業 | 金融・保険事業 | サービス事業 | 情報通信事業 | 教育・学習支援事業 | その他の事業 | | | | | | | | | | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 食品製造業 畜産食糧品製造業 水産食品製造業 精穀・製粉業 その他の食品製造業 飲料・たばこ・飼料製造業 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 飼料・有機質肥料製造業 繊維工業 製糸・紡績業 ・ ・ ・ ・ サービス業(その他のサービス業) その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

名称変更

| | | | | | 子会社・関連会社数 | | |
|-----------|-----------|-------------|-------------|----------|-----------|----|----|
| 営業費用(百万円) | 営業利益(百万円) | モノの輸出額(百万円) | モノの輸入額(百万円) | 総資産(百万円) | 計 | 国内 | 海外 |
| | | | | | | | |

名称変更

第2巻 「貿易活動を行う企業に関する表」

第6表 産業別、モノの輸出企業数、モノの輸出企業の売上高、モノの輸出額、地域別のモノの輸出額、モノ以外の輸出企業数、モノ以外のサービスの海外からの受取金額、モノの輸出比率別企業数

| 産業(小分類)別 合計 | 輸出企業 数(モノと モノ以外) | モノの輸出 企業数 | モノの輸出 企業売上 高 (百万円) | うち、関係 会社 (百万円) | 地域別海外へのモノの輸出額((百万円) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|------------------------|--------------|-----------------------------|----------------------|---------------------|-------------|-------------|---------------------|-------------|----|-------------|-------------|-------------|----|-------------|------------|-------------|--|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | 計 | うち、関係 会社 | アジア | | | 中東 | うち、関係 会社 | ヨーロッパ | | 北米 | うち、関係 会社 | その他の地 域 | うち、関係 会社 | | | | | | | |
| | | | | | | | うち、関係 会社 | うち、中国 (含、香 港) | うち、関係 会社 | | | うち、関係 会社 | うち、関係 会社 | | | | | | | | | | | |
| 総合計 平成17年度 平成18年度 平成19年度 平成20年度 平成21年度 産業(小分類)別 合計 鉱業、採石業、砂利採取業 製造業 食品製造業 畜産食品製造業 水産食品製造業 精穀・製粉業 その他の食品製造業 飲料・たばこ・飼料製造業 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 飼料・有機質肥料製造業 繊維工業 製糸・紡績業 ・ ・ ・ ・ サービス業(その他のサービス業) その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

名称変更

表章変更

組換え(地域数減少のため)、新規

売上高に対するモノの輸出比率別企業数

| モノ以外の 輸出企業 数 | モノ以外の サービスの 海外から の受取 金額(百万 円) | うち、関係 会社 | 10%未満 | 10%~ 20%未満 | 20%~ 30%未満 | 30%~ 40%未満 | 40%~ 50%未満 | 50%~ 60%未満 | 60%~ 70%未満 | 70%~ 80%未満 | 80%~ 90%未満 | 90%以上 |
|--------------------|--|-------------|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|-------|
| | | | | | | | | | | | | |

名称変更

新規項目

第2巻 「貿易活動を行う企業に関する表」

第7表 産業別、モノの輸入企業数、モノの輸入企業の仕入高、モノの輸入額、地域別のモノの輸入額、モノ以外の輸入企業数、モノ以外のサービスの海外への支払い金額、モノの輸入比率別企業数

| | 輸入企業数(モノとモノ以外) | モノの輸入企業数 | モノの輸入企業の仕入高(百万円) | | 地域別海外へのモノの輸入額(百万円) | | | | | | | | | | | | |
|------------------|----------------|----------|------------------|---|--------------------|-----|---------|-------------|---------|----|---------|-------|---------|----|---------|--------|---------|
| | | | うち、関係会社(百万円) | 計 | うち、関係会社 | アジア | うち、関係会社 | うち、中国(含、香港) | うち、関係会社 | 中東 | うち、関係会社 | ヨーロッパ | うち、関係会社 | 北米 | うち、関係会社 | その他の地域 | うち、関係会社 |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別合計 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 食品品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 水産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の食品品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| モノ以外の輸入企業数 | モノ以外のサービスの海外への支払い金額(百万円) | うち、関係会社 | 売上高に対するモノの輸入比率別企業数 | | | | | | | | | | | | | | |
|------------|--------------------------|---------|--------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------|--|--|--|--|--|
| | | | 10%未満 | 10%~20%未満 | 20%~30%未満 | 30%~40%未満 | 40%~50%未満 | 50%~60%未満 | 60%~70%未満 | 70%~80%未満 | 80%~90%未満 | 90%以上 | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | |

| 名称変更 | 表章変更 | 組換え(地域数減少のため)、新規 | 名称変更 | 新規項目 |
|------|------|------------------|------|------|
| | | | | |

第2巻〔業務の外部委託に関する表〕
 第9表 産業別、業務の外部委託内容別企業数

| | 企業数 | 製造委託 | | 製造委託 以外 | 行って いない |
|------------------|-----|------|----|------------|------------|
| | | 国内 | 海外 | | |
| 総合計 | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | | | |
| | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | |
| 製造業 | | | | | |
| 食品製造業 | | | | | |
| 畜産食品製造業 | | | | | |
| 水産食品製造業 | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | |
| その他の食品製造業 | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | |
| ・ | | | | | |
| ・ | | | | | |
| ・ | | | | | |
| ・ | | | | | |
| ・ | | | | | |
| ・ | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | |
| その他の産業 | | | | | |

新設



第2巻〔業務の外部委託に関する表〕
第10表 産業別、製造委託の金額

| | 製造委託の金額 | | | | |
|------------------|-------------------|----------------------|---------------|----------------|---------------|
| | 委託金額 回答企業 数 | 製造委託 の金額(百 万円) | 関係会社 (百万円) | うち、海外 (百万円) | 関係会社 (百万円) |
| 総合計 | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | |
| 産業(小分類)別 合計 | | | | | 新設 |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | |
| 製造業 | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | |
| 水産食料品製造業 | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | |
| その他の食料品製造業 | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | |
| . | | | | | |
| . | | | | | |
| . | | | | | |
| . | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | |
| その他の産業 | | | | | |

第2巻〔業務の外部委託に関する表〕

第11表 産業別、製造委託以外の委託分野別、国内・海外別企業数及び業務委託金額

| | 製造委託以外の業務委託を行っている企業数 | 情報処理関連 | | 調査・マーケティング | | デザイン・商品企画 | | 一般事務処理 | | 従業員福祉関連 | | 税務・会計など特殊分野 | |
|------------------|----------------------|--------|----|------------|----|-----------|----|--------|----|---------|----|-------------|----|
| | | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 |
| 総合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(小分類)別合計 | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 食品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 畜産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 水産食糧品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 精穀・製粉業 | | | | | | | | | | | | | |
| その他の食品製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 清涼飲料・酒類・茶・たばこ製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 飼料・有機質肥料製造業 | | | | | | | | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | | | | | | | | |
| 製糸・紡績業 | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | |

| 製造委託以外の業務委託に関する表 | | | | | | | | | | | |
|------------------|----|------|----|------|----|---------|----|----------|----|-----|----|
| 従業員教育 | | 渉外業務 | | 物流関連 | | 環境・防犯関連 | | 研究開発関連分野 | | その他 | |
| 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 | 国内 | 海外 |
| [新設] | | | | | | | | | | | |
| [新設] | | | | | | | | | | | |
| [新設] | | | | | | | | | | | |

| 委託金額回答企業数 | 委託金額(百万円) | 関係会社(百万円) | うち、海外(百万円) | 関係会社(百万円) |
|-----------|-----------|-----------|------------|-----------|
| [新設] | | | | |

第3巻〔子会社・関連会社の状況に関する表〕

第5表 産業別、子会社・関連会社の増加・減少企業数及び国内・海外別保有社数

| | 増加した 企業数 | 増加子会社・関連会社数 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|------------------|-------------|-------------|-----|----|-----|-------|-------|----|-----|-------|-----|----------|-----|-------|-----|-------|-----|--|--|-------------|--------------|--|--|--|--|-------|--|--|--|----------|--|--|--|-------|--|--|--|--|
| | | 国内(増加社数) | | | | | | | | | | 海外(増加社数) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 子会社計 | | | | | 関連会社計 | | | | | 子会社計 | | | | 関連会社計 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | 新規設立 | 分社化 | 買収 | その他 | 新規設立 | 分社化 | 買収 | その他 | 新規設立 | 分社化 | 買収 | その他 | 新規設立 | 分社化 | 買収 | その他 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 総合計 | ↑ 名称変更 | 把握方法変更 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成17年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成18年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成19年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成20年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 産業(中分類)別 合計 | ↑ 名称変更 | 把握方法変更 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ・ | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 減少した 企業数 | 減少子会社・関連会社社数 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 国内(減少社数) | | | | | | | | | 海外(減少社数) | | | | | | | | |
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 子会社計 | | | | | 関連会社計 | | | | 子会社計 | | | | 関連会社計 | | | | |
| | | 閉鎖・廃業 | 統合 | 売却 | その他 | 閉鎖・廃業 | 統合 | 売却 | その他 | 閉鎖・廃業 | 統合 | 売却 | その他 | 閉鎖・廃業 | 統合 | 売却 | その他 | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

第3巻 [親会社を有する企業に関する表]

第6表 産業別、企業数、事業所数、従業員数、部門別売上高、営業費用、営業利益、モノの輸出額、モノの輸入額、総資産、子会社・関連会社の保有社数

| | 企業数 | 事業所数 | 従業員数(人) | | 計 | 売上高(百万円) | | | | | | | | | |
|--|-----|------|---------------|--|---|----------|-----|----------------|--------|-------------|---------|--------|--------|-----------|--------|
| | | | うち、常時 従業員数 | | | 鉱産品 | 製造品 | 電気・ガス・熱供給・水道事業 | 卸・小売事業 | 宿泊・飲食サービス事業 | 金融・保険事業 | サービス事業 | 情報通信事業 | 教育・学習支援事業 | その他の事業 |

| |
|------------------|
| 総合計 |
| 平成17年度 |
| 平成18年度 |
| 平成19年度 |
| 平成20年度 |
| 平成21年度 |
| 産業(中分類)別合計 |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 |
| 製造業 |
| 食料品製造業 |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 |
| 繊維工業 |
| . |
| . |
| . |
| . |
| . |
| サービス業(その他のサービス業) |
| その他の産業 |

名称変更

| 営業費用 (百万円) | 営業利益 (百万円) | モノの輸出額 (百万円) | モノの輸入額 (百万円) | 総資産 (百万円) | 子会社・関連会社数 | | |
|---------------|---------------|-----------------|-----------------|--------------|-----------|----|----|
| | | | | | 計 | 国内 | 海外 |

名称変更

第3巻 [親会社を有する企業に関する表]

第8表 産業別、親会社業種別、親会社の経営形態別、連結対象関係別の企業数

| 親会社業種 | 親会社の経営形態 | | | 親会社との連結関係 | | |
|------------------|--------------------|--------------------|--------------|-------------------------------------|--|--------------------------------|
| | 親会社は 純粋持株 会社 | 親会社は 事業持株 会社 | 親会社は 左記以外 | 連結子会 社(親会 社は連結 決算して いる) | 非連結子 会社(親 会社は連 結決算 してい る) | 親会社 が連結 決算を してい ない |
| 総合計 | | | | | | |
| 平成21年度 | | | | | | |
| 産業(中分類)別 合計 | | | | | | |
| 鉱業、採石業、砂利採取業 | | | | | | |
| 製造業 | | | | | | |
| 食料品製造業 | | | | | | |
| 飲料・たばこ・飼料製造業 | | | | | | |
| 繊維工業 | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| . | | | | | | |
| サービス業(その他のサービス業) | | | | | | |
| その他の産業 | | | | | | |

選択肢の変更